## APÉNDICE DOCUMENTAL

### I

¿1397? ¿junio? ¿julio? [s.l.]

*Reconocimiento de fray Nicolás de Valladolid, Maestro General de la Orden de Predicadores, a la comunidad de hermanos y hermanas congregados en el convento de San Juan Bautista.*

AHN, *Clero regular-secular, Pergaminos*, carpeta 2, nº 10.

PUBL. C. Ayllón Gutiérrez, *La Orden de Predicadores en el su-reste de Castilla*, IEA, Albacete, 2002, p. 152-153 (Al hallarse el original muy deteriorado por rotura, se intenta aquí reconstruir el texto completo tras cotejarlo con otros diplomas análogos. Entre corchetes se hallan los fragmentos ausentes. Pese a no poder confirmarse el contenido exacto de lo perdido, en cursiva se reproducen las partes con menos probabilidad de coincidencia con el original, y en redonda las más verosímiles).

[... et i]n [*Dei filio sibi dilectis confratribus et*] confratrissis in honorem Beati Johannis Babtiste in domo s[*uo Ordinis Fratrum Predicatorum* c]ongregatis Cartagenae dyocesis, frater Nicholaus Valli-soletanus, [Magister Generalis Ordinis supradictae...] dignos facere penitencie salutaris.

Contra mundi huius dampnosa discrimin[a, cupientes Bea-tum Iohann]em Babtistam intercessorem specialissimum et patro-num propiciam uobis eligere pr[ouide decreuistis, in ipsius *hono-rem, reverentiam et devotionem* grat]am Deo congregationem sicut accepimus cum uestrorum cumulo beneficiorum statuentes [ut eius adiuti meritis et intercessio]nibus, donis celestis graciae copiosius impetratis redamini culpe recepta venia [in fide stabiles et in opere efficaces.]

Et ut predicta celerius ac copiosius assequi valeatis, ex parte uestram fuit ad nos f[ideliter ac humiliter supplicatum, u]t fratrum nostrorum, quos Dei creditis domesticos et amicos vos fac[ere]ns bonorum o[mnium] communionem gaudere...]dos qui ob Dei honorem nec non deuocionem martiris predicti uestris meritis digne [pensa-

tis, quod memoratos frat[er]es nostros ex cordis intimis urgentes eos curatis prosequi fauorabilibus effectib[us operibus pietatis congregationi vestre et ceteris,] qui se uestro pio consorcio duxerint in posterum nostri ordinis Dominus per mundum fier[i] dederit vniversum participationem conc[edimus,] tenore presentium, specialem in vita pariter et in morte, ut multip[lici suffragiorum presidio et hic augm]entum gracie et in futuro mereamini premium perpetue beatitudinis consequ[i] sempiternae.

In cuius concessi[on]is testimonium sigillum nostrum duxi presentibus appendendum.

[Datum...] die Iulii, anno Domini, M<sup>o</sup> CCC nonages[imo septimo...].

## II

### 1489, octubre 24. Roma.

*Bula del papa Inocencio VIII, a súplicas de las hermanas Guio-  
mar y Ana de la Mota, dirigida al deán de Lorca y al oficial de Car-  
tagena dando licencia para fundar en Chinchilla un monasterio de  
monjas de la Orden de San Agustín que se hallan bajo la protección de  
la Orden de Predicadores, confirmando concesiones previas.*

PUBL. Thomas Ripoll, *Bullarium Ordinis FF. [i.e. Fratrum] Prædicatorum, Vol. 4 («Ab anno 1484 ad 1549»)*, Imp. Jerónimo Mainardi, Roma, 1732, p. 55-56 (Entre corchetes se reproducen las fórmulas que se omiten en la transcripción de esta obra).

Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Archidiacono de Lorca in Ecclesia Cartaginense et officiali Cartaginensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Sedis Apostolice gratiosa benignitas piis fidelium quarunlibet personarum, presertim feminei sexus etc. [sub regulari observantia piae vitae studio famulantium gratum prestamus assensum et ad ea que ipsarum corporum et animarum salutem, nec non divini cultus augmentum respiciunt consequenda libenter interponimus sollicitudinis nostre partes, ut sublatis quibusvis dispendiis

vota sua quietius et securius in humilitatis spiritu altissimo queant impartiri.]

Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectarum in Christo filiarum Priorissae et Conventus Monasterii Monialium oppidi de Chinchilla Ordinis Sancti Augustini sub cura Fratrum Praedicatorum degentium, Cartaginensis Dioecesis, petitio continebat, quod cum alias, in dicto Oppido, non esset aliquod Monasterium monialium dicti Ordinis sub huiusmodi cura degentium, et dilectae in Christo filiae Guiomar Gomez et Anna de la Mota<sup>12</sup> tunc mulieres dicti oppidi, nunc vero eiusdem monasterii moniales, cuperent sub regulari habitu dicti Ordinis virtutum Domino famulari, nonnullas domos in dicto oppido existentes, et eremitorio, sive ecclesia sine cura Sanctae Catherinae, quod intra muros dicti oppidi existit, contiguas, de propriis bonis emerunt, ac postmodum cum eisdem domibus, unum monasterium monialium dicti Ordinis sub eadem cura degentium, de licentia ordinarii loci erectum fuisset, Guiomar et Anna praedictae, habitum per easdem moniales gestari solitum, susceperunt et in eodem Monasterio, professionem regularem, per moniales eiusdem Ordinis sub simili cura degentes emitti solitam, emiserunt regularem et demum Provincialis Provinciae Cartaginensis secundum morem dicti Ordinis, alias moniales de regularibus Institutis Ordinis eiusdem, bene instructas in dictum monasterium introduxit, que una cum Guiomar et Anna praedictis inibi sub perpetua clausura et regulari observantia vixerunt et vivunt et cum magna populi devotio erga easdem moniales crevisset, bonae memoriae Lupus, Episcopus Cartaginensis, dictum Eremitorium, sive Ecclesiam eisdem Monialibus concessit et donavit ac postmodum, tunc officialis Cartaginensis, seu Vicarius venerabilis Fratris nostri Roderici, Episcopi Portuensis Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellarii, Ecclesiae Cartaginensis in spiritualibus et temporalibus perpetui administratoris in eisdem spiritualibus Generalis, habens ad hoc, ut asserebat, ab eodem Roderico Episcopo et administratore espedialem per ipsius literas facultatem, ordinaria auctoritate con-

<sup>12</sup> El registro indica erróneamente «Velameta».

firmavit et approbavit prout in quibusdam instrumentis publicis, desuper respective confectis, dicitur plenius contineri. Quare pro parte priorissae et Conventus praedictarum Nobis fuit humiliter supplicatum, ut erectioni, concessioni et donationi ac approbationi et confirmationi praedictis, pro illarum subsistentia firmiori, robur Apostolicae confirmationis adiicere, aliasque in praemissis opportunè providere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur, qui illis votis, per quae prudentes virgines, accensis lampadibus, Domino obviam ire et integritatem suam, illi qui speciosus est prae filiis hominum, reddere valeant, libenter annuimus, ipsas Priorissam et Conventum ac earum singulas a quibuscunque excommunicationis, suspensionis etc. [et interdictii aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, et] absolutas sere censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestrae etc. [per apostolica scripta] mandamus quatenus vos, vel alter vestrum, erectionem, concessionem, donationem ac approbationem et confirmationem praedictas, si et postquam de illis vobis legitime constiterit, auctoritate nostra, sine alicuius praeiudicio confirmetis et approbetis, suppleatisque omnes et singulos defectus, si qui foran intervenerint in eisdem, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis etc. [ceterisque contrariis] quibuscunque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo Nono, Nono Kalendas Nouembris, Pontificatus nostri anno Sexto.

### III

#### **1520, marzo 11. Chinchilla.**

*Solicitud del concejo de Chinchilla al rey Carlos I para que conceda algún tipo de merced o limosna a las monjas de Santa Ana, que viven en la pobreza.*

AGS, *Cámara de Castilla*, leg. 137, nº 190.

El concejo, justiçia, regidores, caballeros, escuderos, ofiçiales, omes buenos de la noble y leal çibdad de Chinchilla besamos las reales manos de Vuestra Magestad y le hasemos saber que en esta çibdad ay un monesterio de monjas de la horden de Santo Domingo, en que ay continuamente quinse monjas, muy buenas mugeres. Biben muy casta y onestamente, hasen mucho fruto en esta çibdad para seruiçio de Nuestro Señor, son pobres, no tienen propios ni rentas de que coman, sino solo el trabajo de sus manos y de Aquel, gosan la menor parte del dia porque residen en el coro todas las oras. Humillemente suplicamos a Vuestra Magestad les faga alguna merçed y limosna en las rentas reales o en las penas fiscales o en lo que vuestra magestad sea más seruido, porque tan onestas y recatadas mugeres no mueran de hanbre; y en esto, señor, Nuestro Señor será dello muy servido y esta çibdad reçibiría muy señalada merçed y las dichas monjas merçed y limosna. Guarde Nuestro Señor la vida y muy poderoso estado de Vuestra Majestad con acresçentamiento de más reinos e señoríos.